

**PROTOKÓŁ NR I/19**  
**z zebrania sprawozdawczo – wyborczego Sołectwa Chrośna**  
**29 stycznia 2019 r.**

**S. Olejniczak – Przewodnicząca Rady Sołeckiej** – powitała władze miasta zebranych mieszkańców.

Przekazała informację, żeby na listę obecności wpisywały się osoby stale zamieszkujące w Sołectwie Chrośna, uprawnieni do głosowania.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odczytała jeden z wyroków Naczelnego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, który stwierdził, że „czynne prawo wyborcze organów sołectwa mają stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania, a więc przebywający tam zamiarem stałego pobytu, nawet jeśli nie są zameldowani na stałe” oraz, że „odwołanie się do kryterium zameldowania na pobyt stały jako warunku uczestniczenia i korzystania z pełnych uprawnień w zebraniu wiejskim, jak podkreślił Naczelny Sąd Administracyjny w Gdańsku, narusza prawo. NSA orzekła również, że dane z ewidencji mogą być pomocne w ustaleniu charakteru pobytu osoby na terenie sołectwa, nie przesądzają one jednak o tych uprawnieniach”

Po zebraniu podpisów pod listą obecności w zebraniu uczestniczy 78 mieszkańców (na liście numery porządkowe kończą się na nr 79, ponieważ nastąpiła pomyłka przy wpisaniu kolejnego nr porządkowego).

Lista obecności stanowi zał. nr 1.

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2.

Zgłoszono dwie kandydatury na Przewodniczących i prowadzących zebranie wyborcze tj.

Sylwię Olejniczak i Andrzeja Wróblewskiego.

Większość mieszkańców opowiedziała się za kandydaturą Sylwii Olejniczak, która kontynuowała zebranie sprawozdawczo – wyborcze.

**Ad. 1.**

**S. Olejniczak – Przewodnicząca Rady Sołeckiej** – przedstawiła sprawozdanie z działalności Rady za 2018 rok – *zał. nr 3 do protokołu*.

**M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna** – dodał, że jednym z sukcesów było uwzględnienia sugestii przy projektowaniu drogi ekspresowej S 10, która pierwotnie miała przebiegać w zupełnie innym miejscu i zaistniało zagrożenie odcięcia od Solca Sołectwa Chrośna. Udało się również doprowadzić do tego, że droga powiatowa została oznakowana poziomo. Za porażkę należy uznać to, że nie udało się namówić Starostwa Powiatowego do budowy dalszego odcinka ścieżki rowerowej z Chrośny do Solca Kujawskiego.

### **Ad.3.**

**S. Olejniczak** – przedstawiła mieszkańcom informacje w jaki sposób należy głosować, karty do głosowania zostaną wydane tym mieszkańcom, którzy wpisali się na listę obecności.

Dodała, że osoby, które zgłoszą się do pracy w Komisji Skrutacyjnej, nie mogą tym samym kandydować na Sołtysa i do rady sołectwiej.

Czy mieszkańcy są za propozycją 3 osobowego składu Komisji Skrutacyjnej ?

Mieszkańcy przyjęli w/w propozycję.

**S. Olejniczak** - zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono:

1. p. Annę Cichą – wyraziła zgodę.
2. p. Izabelę Paczkowską – wyraziła zgodę
3. p. Dariusza Frątczaka – wyraził zgodę.

**S. Olejniczak** – Kto z mieszkańców jest zamknięciem listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej ?

Wszyscy – za.

**S. Olejniczak** – zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Sołtysa ?

Zgłoszono dwie kandydatury tj.

Marka Łukaszewskiego – wyraził zgodę na kandydowanie,

Jarosława Kozere – wyraził zgodę na kandydowanie.

Zarówno Pan Jarosław Kozera i Pan Marek Łukaszewski – przybliżyli krótko swoje osoby i przedstawili plany działalności, które zamierzają realizować jak obejmą funkcje Sołtysa.

**Mieszkaniec Soł. Chrośna** – zwrócił się z pytaniem dot. funkcjonowania świetlicy.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** - odpowiedziała, że świetlica wiejska w Chrośnie stanowi majątek Gminy. Świetlica ma służyć wszystkim mieszkańcom wsi. Przedstawimy na zebraniu zasady wynajmu świetlicy. Nie wiadomo nam nic na ten temat, aby ktokolwiek miał przejąć świetlicę. Świetlica jest do dyspozycji mieszkańców wsi.

**Mieszkanca Soł. Chrośna** – zwróciła się z pytaniem do Pana M. Łukaszewskiego o to jak wyobraża sobie dalszą współpracę z radą sołecką, ponieważ do tej pory współpraca ta nie układała się najlepiej. Ponadto nie uczestniczył w zebraniach z radą sołecką, nie brał udziału np. przy organizacji dożynek gminnych. Dodała, że Sołtys oddał do Gminy swoją propozycję przebiegu drogi S 10, która nie została skonsultowana z radą sołecką.

**Mieszkanca Soł. Chrośna** – dodała, że brak współpracy rady z Sołtysem spowodowany był tym, że na zebraniach nie był on dopuszczany do głosu.

**S. Olejniczak** – kiedy odbywały się zebrania rady sołeckiej, byli oni telefonicznie powiadamiani i zapraszani na zebranie, powiadamiany był również Sołtys. Wszyscy byli powiadamiani o zebraniu w tym samym terminie. Nie podejmowała decyzji za Sołtysa. Pod jego nieobecność były dyskutowane sprawy wsi. Zgodziła się pełnić funkcję Przewodniczącej Rady Sołeckiej, która przez 4 lata pełniła tę funkcję nieodpłatnie, poświęcając swój czas prywatny niejednokrotnie.

**S. Olejniczak** – Kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Sołtysa ?

Mieszkańcy przyjęli propozycję zamknięcia listy.

Lista kandydatów na Sołtysa została zamknięta.

**S. Olejniczak** – kart do głosowania wydrukowanych zostanie tyle ile osób jest na liście obecności tj. 79.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy poprzez wydrukowanie kart do głosowania z nazwiskami kandydatów, rozdanie kart do głosowania zgodnie z listą obecności, przeprowadzenie głosowania tajnego, przeliczenie głosów i sporządzenie protokołu głosowania.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – poprosiła, aby zakończyć tę dyskusję. Każdy z mieszkańców zgłasza na tego kandydata, którego będzie uważał za lepszego.

Przedstawiła informacje na temat budżetu Gminy na 2019 ro oraz planowanych inwestycji.

Dochody ogółem zaplanowano na kwotę 92.074.349,10 zł, z tego dochody własne w kwocie 56.501.218,00 zł, natomiast wydatki ogółem zaplanowano na kwotę 91.395.453,10 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 74.863.808,10 zł.

Dodała, że bardzo dużo środków finansowych z budżetu jest przeznaczona na subwencję oświatową.

Inwestycje na 2019 rok:

Zaplanowano remonty dróg, także udało się opracować plan zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie świetlicy w Chrośnie. Na sesji RM w miesiącu marcu br. powinien zostać przedstawiony radnym pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Gmina prowadziła też rozmowy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat tych terenów, część z nich należy do Agencji, która chce wykorzystać te tereny pod budownictwo jednorodzinne, jednak większą część terenu oddadzą Gminie do wykorzystania na strefy wypoczynku i rekreacji przy świetlicy.

Niebawem zostanie wywieszone ogłoszenie o wyłożeniu planu zagospodarowania do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz prześlemy informację Sołtysowi.

W sprawie budowy drogi ekspresowej S10, wyjaśniła, że Gmina uczestniczy we wszystkich spotkaniach dot. budowy S 10. Nie ma póki co dobrych informacji, ponieważ GDDKiA nie ma wystarczających środków na jej budowę. Trwają jednak opracowywania tzw. studium korytarzowe, w których brane są pod uwagę wszelkie uwagi zgłaszane też przez naszą Gminę. Do końca nie wiadomo jednak jaki przebieg będzie miała ta droga. Burmistrz przeprowadziła rozmowę telefoniczną z Senatorem RP Janem Rulewskim, który zaproponował przystąpienie naszej Gminy do Stowarzyszenia Droga Ekspresowa S10, które ma propagować znaczenie drogi S10 dla rozwoju gospodarczego i społecznego. Na temat tej propozycji będziemy chcieli porozmawiać z Radnymi.

W sprawie budowy ścieżki rowerowej z Solca Kujawskiego do Chrośny, planujemy poprowadzić ją ul. Leśną, w kierunku drogi S10. W przyszłości rozważamy połączenie jej ze ścieżką rowerową we wsi Chrośna.

Wszystko wskazuje też na to, że w br. powinna zostać uruchomiona przeprawa promowa przez Wisłę. Gmina Solce Kujawski opracowała przetargi na budowę promu, jednostka pływająca w Stoczni w Malborku jest już budowana. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie rozpoczął jeszcze przebudowy dróg prowadzących do przeprawy promowej. Zastanawiamy się nad powiększeniem bazy w Szkole Podstawowej Nr 4 w wyniku reformy oświaty Szkoła

musi teraz prowadzić zajęcia w dwóch obiektach. Dlatego zastanawiamy się czy nie dobudować parterowego pawilonu, po to aby wszyscy znajdowali się w jednym obiekcie. Trzeba znaleźć takie rozwiązanie, aby polepszyć komfort uczniów i nauczycieli.

**A.Cicha** – wyjaśniła, że jedna czysta karta do głosowania została przez Komisję zniszczona, ponieważ na liście obecności pominięto jedną liczbę porządkową (pominięto nr 66). W głosowaniu bierze udział 78 osób i tyle osób wpisanych jest na liście.

**A.Cicha** – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. W wyniku głosowania tajnego w większości głosów na Sołtysa Sołectwa Chrośna wybrany został Pan Marek Łukaszewski.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej w wyborze na sołtysa stanowi załącznik nr 4.*

**M. Łukaszewski - Sołtys Soł. Chrośna** – poinformował, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zarejestrowała Koło Gospodyń Wiejskich we wsi Chrośna.

**S. Olejniczak** – Czy mieszkańcy są za tym, aby wybory do rady sołectkiej przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna, która przeprowadziła wybory na Sołtysa ?

Mieszkańcy wyrazili zgodę.

**S. Olejniczak** - Ilu osobowa powinna być nowo wybrana Rada Sołectka ?

Zaproponowała 5 – osobowy skład rady sołectkiej, natomiast część mieszkańców zaproponowała 7 - osobowy skład Rady tj. Przewodniczący, Z-ca Przewodniczącego oraz członkowie w liczbie 5 (zgodnie z zapisami Statutu Sołectwa Chrośna rada sołectka może liczyć 7 – osobowy skład).

Przegłosowano większością głosów 7 – osobowy skład rady sołectkiej.

**S. Olejniczak** – prośba o zgłaszanie kandydatur na członków do Rady Sołectkiej.

Zgłoszono:

1. Halinę Król – nie wyraziła zgody,
2. Barbarę Dolińską – wyraziła zgodę,
3. Krystynę Filipiak – wyraziła zgodę,
4. Joannę Krajewską – wyraziła zgodę,
5. Daniel Paczkowski – wyraża zgodę,
6. Jolantę Gondek – wyraża zgodę,
7. Ewę Czerwińską – wyraża zgodę,

8. Damiana Frontczaka – wyraża zgodę,
9. Sylwie Olejniczak – wyraziła zgodę,

**S. Olejniczak** – Kto jest za zamknięciem listy kandydatur ?

Wszyscy – za

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy (wydrukowanie kart do głosowania, rozdanie kart, podliczenie głosów).

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – poinformowała również, że zakupiono nowy sprzęt do badania RTG dla Solmedu, zostanie przeprowadzona termomodernizacja budynku Solmed oraz budynku na Placu Jana Pawła 4 oraz budynku przy ul. Kościuszki 12. Będziemy w 2019 r. realizować projekty tzw. „miękkie”, zostanie utworzony dodatkowy oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej Nr 1.

Ponadto Gmina zleciła opracowanie koncepcji na przebudowę skrzyżowania Ugory – Leśna – Powstańców. Planujemy też znakować przejścia dla pieszych pasami odblaskowymi w celu zachowania bezpieczeństwa pieszych. Zakupiony został radiowóz dla soleckiej policji (dofinansowanie w wysokości 15.000 zł). Gmina uczestniczy w międzynarodowym projekcie dot. m.in. budowy portu multimodalnego, którego lokalizacja została wpisana na granicy Solca Kujawskiego i Bydgoszczy.

**C. Ball - Dyrektor WUM** – w budżecie Gminy zostały zaplanowane środki przeznaczone na dotację na wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych. W 2019 r. Gmina planuje udzielić dotację na wymianę pieców na gaz, na olej i na energię elektryczną. Dofinansowanie w br. przewidziano w wysokości 30.000 zł tj. po 3.000 zł na osobę czyli 10 osób otrzyma dotację na wymianę pieców. W lutym br. zostanie na sesji Rady Miejskiej przedstawiony projekt uchwały w tej sprawie. Jeśli uchwała zostanie przez Radnych przyjęta to od marca br. rozpocznie się proces dofinansowania i możliwość składania wniosków. Wzorem ubiegłego roku, jeśli liczbą chętnych osób przekroczy liczbę dziesięciu, to odbędzie się losowanie publiczne. Dotacja zostanie rozliczona jeszcze w roku bieżącym.

Dyrektor dodał, że została do Gminy przesłana informacja Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego o opracowaniu projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego określającej wprowadzenie na obszarze woj. kuj. – pom. ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. „uchwały antysmogowej”. Głównym celem będzie wprowadzanie z upływem czasu ograniczeń

skutkującym tym, że w ostateczności będzie zakaz palenia tzw. „kopciuchem”.  
5 lutego br. odbędzie się spotkanie w tej sprawie w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu.

**Mieszkanca** - czy wniosek ten będzie można połączyć z wnioskiem o dotację z programu Czyste Powietrze ?

**C. Ball – Dyrektor WUM** – odpowiedział, że nie. Poprzednie wnioski można było składać w ramach rządowego programu „Czyste Powietrze”, który trwać będzie do 2029 roku. Całość zagadnienia prowadzi WFOŚiGW w Toruniu, więcej informacji można uzyskać na ich stronie internetowej oraz w Wydziale Utrzymania Miasta.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego** – dodała, że w ubiegłym roku był taki program z WFOŚiGW, gdzie Gmina składała wniosek i otrzymywała dofinansowanie do jednego pieca w wysokości 2.000 zł, natomiast Gmina dofinansowywała ze środków własnych kolejne 2.000 zł. Gmina nie może być beneficjentem i ubiegać się o dofinansowanie. W br. nie ma tego typu dofinansowania, ponieważ wnioskodawcą może być tylko osoba fizyczna. Mieszkaniec może wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie do WFOŚiGW oraz z wnioskiem do Gminy, ale są to dwa niezależne dofinansowania.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – można zauważyć, że rząd coraz większy nacisk stawia na walkę ze smogiem i z czasem będzie pojawiać się coraz więcej programów antysmogowych.

**C. Ball – Dyrektor WUM** – dodał, że program „Czyste Powietrze” jest kompleksowym programem, w którym brane są pod uwagę kryteria dochodowe czyli im mniejszy dochód na członka rodziny, tym dotacja jest większa. Są też dwie formy dofinansowania tj. dotacja i pożyczka.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego** – przypomniała, że świetlica wiejska ma za zadanie służyć mieszkańcom wsi i ich integracji. Świetlica jest własnością Gminy, a nadzór nad świetlicą sprawuje Burmistrz Solca Kujawskiego. Sołectwo dostaje świetlice w korzystanie na określone cele. Przetawiła zebrany zapisy Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Solce Kujawski. Przede wszystkim świetlica ma służyć mieszkańcom sołectwa w celu integracyjnym, jako miejsce spotkań, w tym Koła Gospodyń Wiejskich czy spotkań mieszkańców z władzami miasta czy jednostkami organizacyjnymi

Gminy. Z świetlicy mogą korzystać też organizacje pozarządowe z terenu sołectwa, jak i inne. Dopiero w ostatniej kolejności świetlica może służyć jako wynajem pod prywatne imprezy okolicznościowe. Taką kolejność korzystania z świetlicy należy przestrzegać. W celu doprecyzowania Gmina proponuje, aby udostępnić w świetlicy informację o wszystkich imprezach, które mieszkańcy sołectwa oraz Koło Gospodyń Wiejskich chce zorganizować. Przeważnie są to imprezy stałe odbywające się cyklicznie co roku np. Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Mikołajki itp. Poza tym Gmina wystąpiła do organizacji pozarządowych, które do tej pory korzystały z świetlicy jak np. TORPEDO czy ZHP z prośbą o wpisanie swoich imprez w harmonogram wynajmu świetlicy. Na końcu zostaną wpisane do harmonogramu imprezy prywatne.

Gmina opracowała analizę przychodów i kosztów, z którego wynika, że koszty utrzymania świetlicy w ciągu jednego dnia są bardzo wysokie. Harmonogram stałych imprez będzie sporządzany do końca każdego roku, następnie podany zostanie do publicznej wiadomości na stronie internetowej UM, na stronie facebooka oraz otrzymają go mieszkańcy wsi, będzie też na widocznym miejscu wywieszony w świetlicy, ten harmonogram może być też aktualizowany na bieżąco. Nie chcemy blokować wynajmu świetlicy mieszkańcom spoza wsi, na prywatne imprezy. Powyższa informacja powinna być ujęta w harmonogramie korzystania ze świetlicy w danym roku kalendarzowym. Zgłoszenie zamiaru organizacji imprezy w świetlicy powinno zostać pozytywnie zaopiniowane przez radę sołecką, sołtysa i koło gospodyń wiejskich, po akceptacji prośba o wynajem, przekazana zostanie do Burmistrza na odpowiednim formularzu. Po jego sprawdzeniu oraz zgodzie wyrażonej przez Burmistrza zostanie zawarta umowa najmu lub użyczenia. Planowane jest też wprowadzenie nowego cennika. Świetlica będzie udostępniana nieodpłatnie, w przypadku wynajmu jej przez np. koło gospodyń wiejskich, organizacje pozarządowe czy radę sołecką pod organizację imprezy dla mieszkańców sołectwa. Odpłatnie świetlica będzie wynajmowana pod organizację imprez przez osoby prywatne. Dodała, że opiekun świetlicy musi mieć zawsze prawo wejścia na teren świetlicy.

Nowe opłaty związane z organizacją uroczystości prywatnych tj. 500 zł za 1 dobę, po upływie tego czasu, za kolejną każdą godzinę - 50 zł. Planowane jest też wprowadzenie kaucji, która będzie stanowić formę zabezpieczenia w przypadku zniszczenia pomieszczeń oraz mienia świetlicy w wysokości 500 zł. Ponadto wprowadzona zostanie dodatkowa opłata za media w wysokości 2 zł za dobę od osoby, a w przypadku noclegu opłata wynosić będzie 30 zł za dobę od osoby. Stawki te obowiązująć będą dla wszystkich świetlic z terenu Gminy, za wyjątkiem świetlicy w Przyłubiu.



W przypadku organizacji pozarządowych świetlice wiejskie będą wynajmowane bezpłatnie, zobowiązane zostaną tylko do pokrycia kosztów związanych z opłatą za media w wysokości 2 zł od osoby za dobę. Burmistrz co roku ogłasza konkursy skierowane do organizacji pozarządowych na działalność sportowo – kulturalną i w ramach otrzymanego dofinansowania organizacje mogą pokryć opłaty związane z mediami przy wynajęciu świetlicy. Sala świetlicy we wsi Chrośna przystosowana jest do organizacji imprez dla maksymalnie 40 osób. Wniosek został rozszerzony o dane organizatora i opiekuna imprezy, o informacje czy dana impreza jest ubezpieczona, o rodzaj imprezy, o liczbę osób korzystających ze świetlicy oraz o okres użytkowania. Opłata za korzystanie musi zostać uiszczona na konto urzędu.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** - dodała, że podczas organizacji imprezy nie ma zakazu do spożywania alkoholu. Jednak za jakikolwiek incydent związany ze spożyciem alkoholu pełną odpowiedzialność ponosić będzie organizator imprezy.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza** – ustawa jasno zabrania spożywania alkoholu w miejscu publicznym. Podczas imprezy alkohol można spożywać w świetlicy, na pewno nie na zewnątrz budynku. Co ważne alkohol nie powinien być spożywany na imprezach organizowanych przez Gminę czy Radę Sołecką, Koła Gospodyń Wiejskich. Ten zakaz nie obowiązuje w przypadku organizacji imprezy przez osoby prywatne.

Dodała, że jeśli impreza jest zorganizowana przez radę sołecką, ale np. uczestniczyć w niej będzie tylko 2 mieszkańców wsi, a reszta będzie spoza sołectwa, to taką imprezę należy traktować jako prywatną.

**Mieszkaniec** – jeśli osoba prywatna chciałaby wynająć salę świetlicy we wrześniu ale wiedząc, że pierwszeństwo w wynajmowaniu ma np. rada sołecka, to czy nie będzie dochodziło do sytuacji kiedy imprezy będą się pokrywały. Dlatego też, rada sołecka oraz sołtys powinni ustalić z mieszkańcami konkretnie terminy imprez, które odbywają się co roku.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza** – po to zostanie stworzony harmonogram wynajmu sali, żeby do takich sytuacji nie dochodziło. Dzięki temu z góry wiemy, które z imprez odbywają się cyklicznie.

**A. Cicha** – poinformowała, że podczas przeliczania głosów Pani Sylwia Olejniczak zgłosiła komisji rezygnację z kandydatury do rady sołeckiej.

Odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej, w wyborze tajnym na członków do Rady Sołeckiej:

Największą liczbę głosów otrzymali:

1. Barbara Dolińska,
2. Daniel Paczkowski,
3. Damian Frontczak,
4. Jolanta Gondek,
5. Joanna Krajewska,
6. Ewa Czerwińska
7. Krystyna Filipiak.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej w wyborze do rady sołeckiej stanowi załącznik nr 5.*

**S. Olejniczak** – dodała, że rada sołecka wstępny harmonogram już przekazała do Gminy, w których podała terminy planowanych imprez, natomiast jeśli nowa rada sołecka będzie chciała jeszcze dodać swoje terminy, to należy zgłosić ten fakt do Gminy.

**S. Olejniczak** – zwróciła się z prośbą do nowo wybranych członków rady sołeckiej o ukonstytuowanie się.

Po ukonstytuowaniu się skład rady przedstawia się następująco:

1. Daniel Paczkowski – Przewodniczący Rady Sołeckiej,
2. Jolanta Gondek – Z-ca Przewodniczącego Rady Sołeckiej,
3. Damian Frontczak,
4. Barbara Dolińska,
5. Joanna Krajewska,
6. Ewa Czerwińska
7. Krystyna Filipiak.

**B. Grzona – Górna** – do końca roku zbieramy informacje do harmonogramu, który zostanie następnie podany do publicznej wiadomości. Do połowy lutego br. nowa rada sołecka będzie miała czas, aby podać nowe propozycje imprez.

**Mieszkaniec** – zgłosił propozycję, aby terminy do harmonogramu podawać cyklicznie z częstotliwością np. co pół roku.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że to słuszna propozycja, nad którą się zastanowimy.

**Mieszkaniec** – w ubiegłym roku na zebraniu jeden z radnych mówił o planach związanych z zastosowaniem krutek do utwardzania dróg gruntowych. Będzie to pierwsza petycja do nowego Sołtysa, o zastosowanie tej metody do utwardzenia dróg na Chrośnie.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – w okresie wiosennym planujemy tą metodą wypróbować krótki odcinek drogi. Jednak na tą metodę potrzebne jest wykonanie podbudowy. Dużo mówi się teraz o budowaniu dróg w partnerstwie publiczno – prywatnym. Szukamy różnych rozwiązań.

**Mieszkanica** - zwróciła się z pytaniem czy autobus szkolny ma prawo nie zabierać z sołectwa osób dorosłych do Solca Kujawskiego ?

Czy zostanie uruchomiona komunikacja miejsca pomiędzy Nową Wsią Wielką a Solcem ?

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odpowiedziała, że jest to autobus szkolny i nie powinien zabierać osób dorosłych.

Rozmawiamy w sprawie komunikacji miejskiej pomiędzy NWW, a Solcem. Póki co bez efektu.

Rozmowy prowadzimy też z przewoźnikiem PKS. Na ostatnim spotkaniu urodził się pomysł wprowadzenia tzw. karty soleckiej na tańsze przejazdy po terenie Solca. Koszt karty to 14 zł na okres 2 tyg., w tym przejazdy po terenie Solca bez limitu ograniczeń. Zobaczymy czy karta ta sprawdzi się w Solcu, jeśli tak to będziemy kontynuować rozmowy o rozszerzenie tej karty na pobliskie wsie.

**Mieszkanica** – zwróciła się z pytaniem, czy były podejmowane rozmowy z przewoźnikiem PKS o uruchomienie linii pomiędzy Inowrocławiem, a Solcem przez Chrośnię i NWW ?

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – rozmowy są cały czas prowadzone z przewoźnikiem. Póki co PKS obiecał wymienić tabor. PKS likwiduje linie, które nie są rentowne. Cokolwiek uda się Gminie wypracować, to prześlemy tę informację mieszkańcom.

**Mieszkanka** – przygotowała dwa projekty tj. zajęć wyrównawczych i rozwijających z matematyki dla uczniów szkoły podstawowej, mieszkańców wsi Chrośna oraz projekt półkolonii wakacyjnych organizowanych dla dzieci mieszkających we wsi Chrośna. Projekty te przekazała na ręce Pani Burmistrz.

**D. Paczkowski** – pogratulował sołtysowi oraz radzie wygranych wyborów i życzył dobrej współpracy.

Pan J. Kozera – kandydat na sołtysa również pogratulował wygranej Panu M. Łukaszewskiemu.

**S. Olejniczak** – podziękowała zebranych i zakończono zebranie o godz. 20.00.

Przewodnicząca Rady Sołeckiej Soł. Chrośna

*Olejniczak Sylwia*

Protokołowała:

*Kieci*  
Katarzyna Ciudzińska